
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«09 »  06  2021                                                                                                 № 2089-п_               
                                                    
О переоформлении лицензии   

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 09 июня 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности индивидуальному предпринимателю 

согласно приложению к приказу. 

2.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель 

Комитета   по здравоохранению                                                 Д.Г. Лисовец   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «09» 06 2021№ 2089-п 

                                            

Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1. Индивидуальный предприниматель Журавлёва Дина Геннадьевна (сокращенное 

наименование ИП Журавлёва Д.Г.) паспорт 4015  442119 выдан ТП № 49 Отдела УФМС 

России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Московском районе  

Санкт-Петербурга. Адрес места жительства (регистрации) индивидуального 

предпринимателя: 196158, г. Санкт-Петербург, ул. Звездная д.14, лит. А, кв.104.  

ИНН - 220300048989, ОГРНИП - 319784700379529. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-004019  

от 28.12.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида  

деятельности. 

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192236, г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д.33, корп.1, Лит. А, 1-Н, пом.18,19,20 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195220, г. Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, дом 1, корп.1, строение 1, 1Н, часть 

пом.92 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

198335, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, Ленинский 

проспект, дом 49, строение 1, 1-Н, часть пом.31(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя 

Комитета 

 

Начальник   Лицензионного 

управления  

                                                                

Исполняющий обязанности 

начальника отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления 

                                              

Исполняющий  обязанности  

начальника Общего отдела  

 

 

Начальник Юридического отдела                                                        

 

 

 

О.В. Гранатович                    

 

 

О.Д. Ивановская                                                                

       

 

 

 

Г.М. Закускина 

 

 

Л.И. Герасимова 

  

 

И.Г. Молокова                              

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Документ не носит нормативный характер и 
не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

 



 4
Исп. Закускина Г.М., 314-19-10 

 


